1

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - GO

CONCURSO PÚBLICO 001/2019 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO 006/2022 - DO EDITAL DE

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES QUE ALTERA O CRONOGRAMA DO CERTAME

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - GO, estado de Goiás, através da Comissão Especial de

Concurso Público – CECP, nomeada pelo Decreto no. 178/20 de 16 de março de 2020, torna público a

abertura de concurso público visando à seleção de pessoal para preenchimento de vagas no quadro de cargos

efetivos do Poder Executivo, nos termos do que preceituam o art. 37, II da Constituição Federal, a Lei

Orgânica do Município e alterações e Leis: 011/2005,012/2005,015/2005,017/2006, 018/2006, 039/2017 e

040/2017,LC 47/2020, LC 51/2020, LC 52/2020 na  forma que especifica, e dá outras providências, de

acordo com as demais legislações aplicáveis e disposições regulamentares deste Edital e anexos.

Mundo Novo - GO, 07 de abril de 2022.

Comissão do Concurso Público:

Divina Silma Alves Ferreira                  Jaqueline Gonçalves de Souto de Sena         Maria dos Santos Domingos

           Presidente                                                           Membro                         Membro

QUADRO I – CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATAS LOCAL

1.  REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES 28/04/22 - 13/05/22 itecconcursos.com.br

2.  DATA FINAL > Para pagamento da Inscrição 16/05/22 itecconcursos.com.br

3.  SOLICITAÇÃO> Isenção da Taxa de Inscrição 28/04/22 – 04/05/22 itecconcursos.com.br

4.  RELAÇÃO PRELIMINAR > Isenção da Taxa de Inscrição 05/05/222 itecconcursos.com.br

5.  RECURSOS > Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição 06/05/22-09/05/22 itecconcursos.com.br

6.  RELAÇÃO > FINAL das Solicitações de Isenção 12/05/22 itecconcursos.com.br

7.
RELAÇÃO PRELIMINAR > Inscrições homologadas,

Condição Especial e PCD
18/05/22 itecconcursos.com.br

8.
RECURSOS > Inscrições homologadas e Condição Especial

e PCD
19/05/22 –20/05/22 itecconcursos.com.br

9.  RELAÇÃO > FINAL das Inscrições Homologadas 24/05/22 itecconcursos.com.br

10.  PUBLICAÇÃO > Locais das Provas Objetivas 25/05/22 itecconcursos.com.br

11.

PUBLICAÇÃO > Edital com os critérios e local da

realização da prova prática para os cargos definidos no

Edital.

25/05/22 itecconcursos.com.br

12.

DATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

PARA TODOS OS CARGOS E ENTREGA DE TÍTULOS

(PARA OS CARGOS DEFINIDOS NESTE EDITAL).

29/05/22 Mundo Novo - GO

13.  PUBLICAÇÃO > Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 30/05/22 itecconcursos.com.br

14.  RECURSOS > Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 31/05/22 – 01/06/22 itecconcursos.com.br

15.  PUBLICAÇÃO > Gabarito Oficial da Prova Objetiva 06/06/22 itecconcursos.com.br

16.

DATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA > Para

os cargos definidos no Edital a saber: Mecânico de

Manutenção, Motorista, Operador de Máquina Rodoviária ou

Terraplanagem, Executor Administrativo (Saúde ).

12/06/22 Mundo Novo - GO

17.

CURSO INTRODUTÓRIO PARA ACE E ACS >

 (2ª Etapa do Certame para os cargos de ACE E ACS “Curso

Introdutório de Formação Inicial e Continuada”).

13/06/22 - 18/06/22 Mundo Novo - GO

18.  RELAÇÃO > Preliminar Classificados, Não classificados 22/06/22 itecconcursos.com.br

19.
RECURSOS > Preliminar Classificados, Não classificados,

Prova Prática e Prova de Títulos.
23/06/22 – 24/06/22 itecconcursos.com.br

20.
RELAÇÃO > FINAL dos Aprovados, Cadastro Reserva e

Eliminados.
28/06/22 itecconcursos.com.br

21.  PUBLICAÇAO > Homologação do Concurso 30/06/22

Diário Oficial,

mundonovo.go.gov.br

itecconcursos.com.br